
Obsah

Děti jsou jako gumové balónky
Volba výchovného systému ........................................................... 10

Jako pro ryby voda
Rodinný duch .................................................................................. 13

Dobrá parta
Je důležité, aby rodiče drželi pospolu..............................................16

Potřeba stále se do sebe znovu zamilovávat
Rodiče jsou také p á r .........................................................................18

Poslání být matkou
Maminka jako M arkéta..........................................................  21

Tatínek jako Bůh
Postava otce ..................................................................................... 24

Když rodiče prohrávají
Jak zařídit rodinné ovzduší.............................................................. 27

„Prosím tě, mohl bys mě chvilku poslouchat?“
Naslouchat dětem je obtížné............................................................ 30

Někdy mluví...
A říkají zajímavé v ěc i.......................................................................35

Hitparáda rodinné lásky
Slova, která je  potřeba říkat ............................................................ 38

Opěrné sloupy pro život
Poskytnutí výchozích bodů..............................................................42

Kostra, kterou vyzkouší společnost
Výchova к hodnotám ...................................................................... 45

5



Mistrovské dílo
Nejdůležitější vlastnosti ................................................................... 48

Co mohou dát jen rodiče
Sebedůvěra........................................................................................ 51

„Tak už se jednou rozhodni!“
Schopnost rozhodování..................................................................... 54

Milovaný vetřelec
Televize a rodina................................................................................57

Systém tří C
Preventivní d isciplína........................................................................61

Nenechte je na pochybách o své lásce
Umění dětem vyhubovat................................................................... 63

A tak není poražených
Metoda pro vzájemný rozhovor.......................................................68

Kde se vdechuje láska
Potřeba naučit se odpouštět...............................................................71

Usměrnění síly
Agresivní d ě t i? .................................................................................. 74

Superman je hrdinou jen na papíře
Výchova к bo lesti..............................................................................77

Zloději dětství
Prostředí .............................................................................................80

Učiňte je silnými a statečnými
Ctnost s í ly ...........................................................................................83

Jak být sám svým vyrovnaným pánem
Ctnost střídmosti................................................................................ 86

Rušivý element
Š k o la ................................................................................................... 89

6



Malí mučedníci
Násilí ve škole.....................................................................................94

Umění rozvíjet inteligenci
Samostatné myšlení .......................................................................... 97

Chléb, láska a fantazie
Podpora tvořivosti.............................................................................100

Strategie pokladničky
Děti a p en íze ..................................................................................... 103

Když jsou děti smutné
Děti pod tlakem .................................................................................106

„A proč já nesmím?“
Jak překonat konformismus ............................................................110

Jedna rychlost navíc
Výchova к optim ism u...................................................................... 113

Vnitřní formace
Náboženská výchova ...................................................................... 117

Velké setkání
Při mši se vychovává rod ina ............................................................120

Tři malé velké momenty
Každodenní výchova ...................................................................... 124

Kouzelné dny
Svátky v rod ině ................................................................................. 126

Divné cvičení
Má se mluvit o  sm rti? ...................................................................... 131

„Tatínku, maminko, nechte mě snít!“
Emoční inteligence...........................................................................134

V kleci vrabčáci umírají
Výchova s přírodou...........................................................................137

7



Nej důležitější činnost v dětství
Jak je důležité si h rá t........................................................................ 140

Domov, sladký domov
Jak je důležité rodinné byd len í....................................................... 142

Rodičovský test
Známe jeden d ruhého?.................................................................... 145

/

8


